No caso ora posto em apreciação, considerando o teor do documento SEI n. 

00115140244, o objeto do convênio com o Ministério do Turismo é “[r]ealização do 

Arrasta Conça 2025, tradicional evento junino do município de Conceição da Feira – 

BA, nos dias 19, 20 e 23 de junho de 2025”, no valor de R$ 2.280.000,00 (dois milhões, 

duzentos e oitenta mil reais).  É importante destacar que no referido documento não foi 

apresentado o plano de trabalho, tampouco o cronograma de desembolso dos 

convenentes.  

No caso concreto, a contratação do artista Mikael dos Santos será no valor de R$ 

200.000,000 (duzentos mil reais), contudo não há declaração do ordenador de despesas,